CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº SEI-1 - CRM-TO/1ª
SECRET/SECOL/CONTRAT

Palmas 01 de dezembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO SEI 25.27.000005413-5

N.º DO
CONTRATO Contrato Nº SEI-9/2025

CONTRATANTE
Conselho Regional de Medicina do Estado do

Tocantins
(CRM-TO)

CONTRATADA FUNDAÇÃO ROBERTO ROCHA BRITO

OBJETO

Contratação de serviços comuns de empresa
especializada para ministração in loco de Cursos de
Atualização em Urgência e Emergência nas áreas
de Trauma (ATLS) para o Programa de Educação
Médica Continuada 2025.

VIGÊNCIA 19 de dezembro de 2025 a 01 de junho de 2026.
MODALIDADE DE

LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 90006/2025

VALOR TOTAL R$ 76.000,00
(setenta e seis mil reais)

DATA DA
ASSINATURA 19 de dezembro de 2025.

DETALHAMENTO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER TURMAS QUANTIDADE
DE ALUNOS

1

ATLS - curso teórico e
prático de Suporte

Avançado de Vida em
Trauma será

ministrado na cidade
de Palmas/ TO

17663 1
16 alunos

Carga Horária
do curso: 20h

DETALHAMENTO DE VALORES DO OBJETO

R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).

Extrato de Contrato 1 ATLS - Publicado no Portal da Transparência (3550845)         SEI 25.27.000005413-5 / pg. 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO TURMAS QUANTIDADE
DE ALUNOS

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

ATLS - curso teórico e
prático de Suporte

Avançado de Vida em
Trauma na cidade de

Palmas/ TO

1 16 R$
4.750,00

R$
76.000,00

   VALOR TOTAL GERAL
R$

76.000,00

Documento assinado eletronicamente por Nelci Pereira Lima, Chefe do SECOL,
em 09/01/2026, às 10:37, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 3550845 e o código CRC 9658D657.

ACSV 71 (704 Sul), Av. LO 15, Lote 18,
1° piso - Bairro Plano Diretor Sul |

CEP 77022-322 | Palmas/TO -
http://www.crmto.org.br/

Referência: Processo SEI nº 25.27.000005413-5 | data de inclusão: 09/01/2026

Extrato de Contrato 1 ATLS - Publicado no Portal da Transparência (3550845)         SEI 25.27.000005413-5 / pg. 2

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Extrato de Contrato 1 ATLS - Publicado no Portal da Transparência (3550845)